C Laicis. §. xvi. q. vi. placuit

C Preter romanum. i. pter auctatẽ et assensum eius. §. contra. xvi. q. vi. in nona

C Preter romanum papam. sed contra. xvi. q. vlti. in nona. sed ibi prohibetur episcopo ne laico possit committere officium ad tempus et ne iurisdictionem ei largiatur in perpetuum. et est ar. papam quãlibz causam ecclesiasticaz posse committere laico. ar. xxij. di. mulier. et. xxij. di. valde. v. q. iij. qui eps. tra. s. lxxix. di. si duo. §. e. dem. qz. contra. §. illud intelligendum est non sua auctate. sed nunqz auctate epi potest laicus aliqd ostitue in ecclia. qd videt predicare p̄ mutatus a clericis. ar. xxij. di. mulier. ar. extra de fo. cõ. pe. nullus iudicũ. die cũ hug. q. nõ potest ex delegatõne epi cas spi rituales tractare nec excomunicare. vnde nichil faciunt qui per pueros excomunicant et p̄seruietes. cam autem ciuile p̄t eps laicis omittere. et ita intellige deãz de. et quod dicitur d̄ p̄dicatõne speciãle est. quid d̄ d̄ces de templariis nõne ipsi p̄nt excomunicare suum fratrem. p̄t dici q̄

temptauerit id cũ fructibus restitutum at quos illic osecutus fuerit. hęc cũ legeret stephanus venusine ecclesie epus surgens e consensu dixit. perlegatur. hõrmisda dyaconus legit qua etiam pena placuit accipientis etiam heredes afficere. in qua re cuiuslibet clericoz nulla contradicendi liberta sit facultas. iniquũ est enim et sacrilegij instar vt que p salute et requie animaz suaz vnusqzqz venerabili ecclesie paupezz causa otulerit. aut certe reliquit ab hys quos maxime huare cõuenerat in alterũ trãsserat. Plane quecunqz in gemmis vel auro atqz in argẽto necnon et vestibz minus apta vsibz vel ornatui videbunt ecclie que huari ac diu manere nõ p̄nt sub iusta extimatio ne vendantur et erogatio religioni pficiat. Cũqz lecta esset laurentius epus mediolanensis ecclie dixit. ista scriptura nullum romane ciuitatis potuit obligare p̄tificem. qz non licuit laicis statuẽdi in ecclesia preter romanũ papã habẽ aliquã p̄tatem quos obsequendi manet necessitas nõ auctas impandi. maxime cũ nec papa romanus subscripserit nec alicuius fm canones metropolitanã legetur assensus. petrus epus rauenatis ecclie dixit. scriptura que in nostra congregatõne vulgata est nullas vires habet manifestum e. quia nec canonibz ouemir et a laicali p̄sona concepta videt. maxime qz in ea nullus aplice sedis presul interfuisse vel p̄pria subscriptõne eam firmasse mõstrat. Eulafius epus firaculane ecclie dixit. scripturã que in sacro tali ocilio recitata e euidentissimis documẽtis ostat esse inualidã. p̄mũ qd cõtra patrũ regulas a laicis quibus religiofis quibus nulla de eccliaficis facultatibus aliud disponendi legit vnqz attributa facultas facta videtur. deinde q nullius presulis apostolice sedis subscriptõne firmata doceatur. q si cuiuslibet prouicie sacerdotis intra suos terminos concilio habito quicqd sine metropolitana sui auctate tractauerit irritũ esse debere sci p̄res sanxerũt. quantomagis qd in aplice sede nũc extante p̄

fic. quia ipsi nõ sũt laici ar. xij. q. i. duo. credo tamẽ q non p̄nt nisi sint presbri extra de sen. ex. canonica. Johannes.

C Legitur. verũ est q non legitur assensus metropolitanõz secundum canones. id est legitimus. bene tñ legitur assensus episcoporum ar. §. e. i. illa autem determinatio que precessit secundum canones soluit contra

sule qui merito beati petri apostoli p vnũsum ortem p̄matũ obtinens sacerdotij statutis sinodalibus consueuit tribuere firmitatem a laicis licet assentiẽtibz aliquãtis epis q tñ p̄tifici a quo osecrati p̄batur p̄iudiciũ inferre nõ potuerũt p̄sumptũ fuisse agnoscutur viribz carere non dubium e. nec posse intra eccliafica villo mõ statuta censerẽ. Sancta si nodus dixit. licet scdm p̄secutõnem venerabiliũ fratrum laurentij. petri eulafij. cresconij. maximi vel steffani. neqz apud nos incertũ habeatur hanc ipsam scripturam nullius esse momenti. verũ etiam si aliqua possit ratione subsistẽ modis omnibus in sinodali ouetũ p̄uidã beatitudinis vstre sententiã eneruari ouemebat et in irritũ deduci. ne in exemplũ remaneret p̄sumendi quibuslibet laicis quibus religiofis vel potẽtibz in quacunqz ciuitate quolibet mõ aliquid decernere de eccliaficis facultatibus quaz solũ sacerdotibz disponendi. indiscusse a do cura ommissa docetur

C Itẽ in septima actõne calcedo nẽsis ocilij martianũ impator dixit inter cetera **Impator ad fidẽ osti mãdã nõ ad potẽtiã sinodo ostendẽ**

Nos ad fidẽ dã debz inesse confirmãdam nõ ad potẽtiã ostendendam exemplo religiofissimi principis constantini sinodo inter esse volumus. vt veritate inuẽta nõ vltra multitudo prauis doctrinis attracta discorder. **C** Item in eadem

Quedam capitula de eodẽ la sunt q ad honorẽ vstre reuerẽtie vobis obseruauim decorũ esse iudicãtes a vobis hęc regulariter potius firmari p̄ sinodum q̄ nõstra lege sanctiri. **C** Item nicolaus papa **sinodali ouetũ impatores interesse non ouemir nisi vbi de fide**

Ubi nã legistis impatores antecessores nros sinodalibz ouetibz interfuisse n̄ forsitã in quibusdã vbi de fide tractatũ e q vnũsalis e. q omniũ ouis. q non solũ ad clericos rez etiam ad laicos et ad oẽs oino p̄tinet xpianos. **C** Idẽ **De p̄sulibz diuinaz rez q huãnis rebus p̄sunt iudicare non possunt**

C Nec canonicis. diuncta accipe hęc duo non diuisa

C Religiofis. §. vi. q. vi. e. laicis et. c. quamuis

C Debere. §. ix. q. iij. c. ij.

C Qui merito. s. xl. di. nõ vos

C Primatus. §. q. iij. nemo. et. c. antiquis

C Tribuere. s. di. xvij. c. i. et. ij.

C Carere. s. di. xxi. intantum